com antecedência mínima de 90 (noventa) dias da data do término da vigência do contrato, sob pena de 
aplicação das sanções cabíveis por descumprimento de dever contratual. 

6. CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO. 
6.1 No ato da assinatura do Contrato, o MUNICÍPIO pagará ao LOCADOR a importância de R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais) referente a CAUÇÃO, como forma de garantia para cobrir eventuais danos ao imóvel 
ou falta de pagamento do aluguel. Ao final do presente contrato de locação, o valor depositado pelo locatário 
será devolvido. 
6.2 O MUNICÍPIO pagará ao LOCADOR o aluguel mensal no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
acrescido da garantia no subitem 6.1, perfazendo o valor total de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos 
reais). 
6.3 O pagamento será efetuado, até o 10° (décimo) dia útil subsequente ao do vencimento, por meio de 
Ordem de Pagamento (Recibo e Requerimento).  
6.3.1 Os pagamentos deverão ser feitos na Conta Corrente n° 0552247-1, Agência n° 3719-2, Banco Bradesco.